



Pani

Martyna Nakonieczny

Radna Województwa Opolskiego

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na interpelację z dnia 26 października i 4 listopada 2021 r. w sprawie wskazania sytuacji Opolszczyzny na tle pozostałych 15 województw w sprawie nowo powstałych szpitali oraz oddziałów szpitalnych w latach 2016-2021, proszę przyjąć następujące wyjaśnienia.

1. Ze względu na zbyt obszerny materiał w załącznikach przekazuje materiały pozyskane od Wojewodów RP na temat nowo powstałych szpitali i oddziałów szpitalnych utworzonych w latach 2006-2021 w województwach RP.
2. Ponadto informuję, że dane dotyczące nowych podmiotów lub zakładów leczniczych oraz oddziałów szpitalnych (jednostek lub komórek organizacyjnych) wraz z datami rozpoczęcia działalności (na wniosek podmiotu leczniczego) znajdują się w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą dostępnym online na stronie <https://rpwdl.ezdrowie.gov.pl/RPM/Search>

Wnioskowane dane można uzyskać po pobraniu bazy danych, stosując filtry wyszukiwania zaawansowanego lub filtry w pobieranej bazie podmiotów leczniczych (instrukcja znajduje się na stronie <https://rpwdl.ezdrowie.gov.pl>).

Zasady udostępniania danych zawartych w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą określa art. 106 ust. 1a i ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U z 2021r. poz. 711 z późn. zm.). Zgodnie ze wskazanym przepisem, Rejestr Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą jest jawny i prowadzony w systemie teleinformatycznym.

Rejestr umożliwi każdemu zainteresowanemu bezpłatny dostęp do informacji w nim zawartych poprzez min. Możliwość skorzystania z wyszukiwarki podmiotów leczniczych bądź możliwość pobrania danych w formie plików edytowalnych w tym również danych archiwalnych.

3. Odnosząc się do podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami, funkcjonujących w formie samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest województwo opolskie oraz podmiotów leczniczych funkcjonujących w formie spółek kapitałowych z większościami udziałem samorządu województwa poniżej przedstawiam w formie tabelarycznej informację na temat powstania nowych oddziałów/poradni ww. podmiotach leczniczych w okresie 5 lat .

Lp.	Nazwa podmiotu leczniczego	Liczba łóżek w komórkach organizacyjnych oraz pozostałe komórki organizacyjne podmiotu leczniczego	Utworzenie nowych oddziałów szpitalnych/poradni w latach 2016-2021	Zwiększenie liczby łóżek w latach 2016-2021	Nowe realizowane rodzaje świadczeń od 2016 r. Nowe obszary działalności od 2016	Inne ważne informacje/ Planowane utworzenie nowych oddziałów
1.	Specjalistyczny Szpital im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach	66 – Oddział Psychiatrii Ogólnej B, w tym pododdział psychiatrii sądowej o podstawowym zabezpieczeniu; 66 – Oddział Psychiatrii Ogólnej C, w tym pododdział psychiatrii sądowej o podstawowym zabezpieczeniu; 75 – Oddział Sądowo-Psychiatryczny D2; 32 – Oddział Rehabilitacji Neurologicznej; 120 – Zakład Opiekuńczo-Lecznicy, 26 – Oddział Leczenia Zespołów Abstynencyjnych B7; 54 – Oddział Terapii Uzależnień od Alkoholu; 25 – Poddział Rehabilitacji Ogólnoustrojowej; 20 – Oddział Psychiatrii Sądowej o podstawowym zabezpieczeniu D-1; 17 – Zakład Pielęgnacyjno - Opiekuńczy K5; Poradnia Neurologiczna; Poradnia Zdrowia Psychicznego; Izba Przyjęć; Dział Farmacji; Pracownia Elektrodiagnostyki EEG; Gabinet Zabiegowy; Pracownia Terapii Zajęciowej; Poradnia dla Osób z Problemami	w 2018 r.: Oddział psychiatrii sądowej o podstawowym zabezpieczeniu (20 łóżek) w 2019 r.: Zakład pielęgnacyjno opiekuńczy (17 łóżek)	wzrosła o 37 w związku z utworzeniem nowych oddziałów	świadczenia w psychiatrii sądowej o podstawowym zabezpieczeniu, świadczenia pielęgnacyjno-opiekuńcze	-

		Alkoholowymi;				
2.	Zakład Opiekuńczo-Lecznicy SPZOZ w Głuchołazach	43 – Zakład Opiekuńczo-Lecznicy; 36 – Zakład Opiekuńczo-Lecznicy Psychiatryczny; 20 miejsc dziennego pobytu – Dzienny Ośrodek Opieki Geriatrycznej ; Dział Farmacji;	w 2021 r. Dzienny Ośrodek Opieki Geriatrycznej (20 miejsc pobytu dziennego)	Nie zwiększono liczby łóżek.		W związku z rekomendacją nr 76/2018 z dnia 31 lipca 2018 r. Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w sprawie zasadności kwalifikacji świadczenia opieki zdrowotnej „Dzienna długoterminowa opieka medyczna”, jako świadczenia gwarantowanego z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej oraz projektem rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2018 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej (dotyczące wprowadzenia do koszyka świadczeń gwarantowanych dziennej długoterminowej opieki medycznej) Zakład Opiekuńczo-Lecznicy SPZOZ w Głuchołazach zrealizował inwestycję i planował rozpocząć działalność tego typu świadczenia , które byłoby finansowane przez NFZ. Do dnia dzisiejszego świadczenie to nie jest wprowadzone do koszyka świadczeń gwarantowanych. Na chwilę obecną Dom Diennej Opieki Medycznej funkcjonuje i jest finansowany ze środków RPOWO 2014-2020.
3.	Ośrodek Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych	20 – Oddział Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych; 68 – Oddział Terapii Uzależnień; Dział Farmacji; Poradnia Leczenia Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży; Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia; Poradnia Leczenia Uzależnień;	w 2017 r. Poradni leczenia Uzależnienia dla Dzieci i Młodzieży	Nie zwiększono liczby łóżek.	Świadczenia dla Poradni Leczenia Uzależnienia dla Dzieci i Młodzieży tj.: sesja psychoterapii indywidualnej, sesja psychoterapii rodzinnej, sesja psychoterapii grupowej, porada lub wizyta diagnostyczna, porada lub wizyta terapeutyczna, wizyta instruktora	-

		Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy;			terapii uzależnienia , sesja psychoedukacyjna.	
4.	Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu	4 – Oddział Anestezjologii; 110 – Oddział Ginekologiczno – Położniczy z Pododdziałem Ginekologii Onkologicznej i Pododdziałem Patologii Ciąży; 60 – Oddział Neonatologiczny z Pododdziałem Patologii Noworodków; Izba Przyjęć; Blok Operacyjny z Centralną Sterylizatornią; Dział Farmacji; Szkoła Rodzenia; Medyczne Laboratorium Diagnostyczne; Pracownia RTG; Poradnia Ginekologiczno - Położnicza; Poradnia Patologii Ciąży; Poradnia Laktacyjna; Poradnia Ginekologii Onkologicznej; Sala Porodowa; Poradnia Endokrynologiczno-Ginekologiczna; Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy; Pracownia USG; Ośrodek Dzielnej Rehabilitacji dla Dzieci; Podstawowa Opieka Zdrowotna – nocna i świąteczna opieka zdrowotna; Poradnia Neonatologiczna; Punkt Szczepień; Poradnia Diagnostyki i Leczenia Niepłodności;	w.2018 r. Ośrodek Dzielnej Rehabilitacji dla Dzieci – w związku z przygotowaniem do zakontraktowania świadczeń związanych z Dziecięcą Opieką Koordynowaną dla pacjentów do lat 3, którzy wymagają skoordynowanej opieki na podstawie ustawy „za życiem”, w 2018 r. Poradnia Neonatologiczna, która przejęła zakres działalności Poradni Rehabilitacyjnej Wieków Rozwojowego i Poradni Patologii Noworodków i Wcześnieaków, w 2019 r.: Poradnia Diagnostyki i Leczenia Niepłodności oraz Laboratorium Diagnostyki Niepłodności – w związku z realizacją „Programu kompleksowej ochrony zdrowia prokreacyjnego w Polsce w latach 2016-2020”	Nie zwiększono liczby łóżek.	od X 2017 r. realizacja świadczeń w ramach Sieci Szpitali - podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej (PSZ), od IX 2019 r. realizacja zadań Dziecięcej Opieki Koordynowanej, od XII 2017 r. realizacja Programu kompleksowej ochrony zdrowia prokreacyjnego w Polsce, od V 2017 r. realizacja projektów unijnych Koordynowanie i kompleksowe wsparcie rodziny w zakresie poradnictwa specjalistycznego, profilaktyki, diagnostyki i niwelowania nieprawidłowości w rozwoju dzieci do lat 2.	Zgodnie z zakresem działalności w ramach PSZ (podstawowe szpitalne zabezpieczenie świadczeń opieki zdrowotnej) jednostka zobowiązana była do zapewnienia świadczeń nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. W związku z tym w księdze Rejestrowej została wpisana komórka organizacyjna: Podstawowa Opieka Zdrowotna - nocna i świąteczna opieka zdrowotna. Kliniczne Centrum udziela świadczeń w w/w zakresie poprzez zawartą umowę z podwykonawcą - Szpitalem Wojewódzkim w Opolu.

		Laboratorium Diagnostyki Niepłodności;				
5.	Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Jadwigi w Opolu	6 – Oddział Neurologii dla Dorosłych „A”, 14 – Oddział Neurologii dla Dorosłych „B”; 24 – Oddział Neurologii dla Dzieci i Młodzieży; 52 – Oddział Psychiatrii dla Dorosłych „A”; 10 – Oddział Psychiatrii dla Dorosłych „B”; 18 – Oddział Psychiatrii dla dzieci i młodzieży; 11 – Pododdział wzmożonego nadzoru psychiatrycznego oddziału psychiatrii dla dorosłych „A”; 10 miejsc pobytu dziennego – Dzienny Oddział Rehabilitacji Neurologicznej; 36 – Oddział Udarowy „A”; 16 – Oddział Udarowy „B”; 30 miejsc pobytu dziennego – Dzienny Oddział Psychiatryczny; 12 – Oddział Neurochirurgii z Pododdziałem Intensywnej Opieki Medycznej; 63 – Oddział Psychiatrii dla Dorosłych „B” CZP; 30 miejsc pobytu dziennego – Dzienny Oddział Psychiatryczny CZP; 35 – Zakład Opiekuńczo-Lecniczy; Izba Przyjęć; Zakład Radiologii z pracownikami RTG, UDP, USG; Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej;	Zespół Leczenia Środowiskowego; Centrum Zdrowia Psychicznego dla dorosłych mieszkańców miasta Opola; Oddział Neurochirurgii z Pododdziałem Intensywnej Opieki Medycznej (12 łóżek) Zakład Opiekuńczo-Lecniczy (35 łóżek),	Nie zwiększono liczby łóżek.	nowe rodzaje świadczeń udzielane są głównie w ramach nowych obszarów działalności, realizowane są także dodatkowe świadczenia związane z Covid 19; w ramach terapii zajęciowej i arteterapii odbywają się zajęcia w ramach pracowni: malarstwa (również na szkło), ceramiki, stolarni, świec, decoupage, robótek ręcznych. Realizowane są formy terapii tj: hipoterapia, alpakoterapia, joga (zawieszono na czas pandemii), w pandemii nadal realizujemy terapię związaną z muzykoterapią, zajęciami teatralnymi kółka teatralnego „W drodze”, kinoterapią, esteterapią (ścieżka sensoryczna z ziołami) oraz galoterapią. W ramach zajęć na świeżym powietrzu: siłownia, szachy, siatkówka, wycieczki rowerowe; Prowadzone są treningi doznań pozytywnych Organizacja badań klinicznych w oparciu o decyzję Komisji Bioetycznej	W planach Szpitala znajduje się otwarcie Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży oraz poszerzenie obszaru działalności Centrum Zdrowia Psychicznego dla dorosłych. Na przeszkodzie do ich realizacji stoją: brak kadry specjalistów, ograniczenia lokalowe, poziom finansowania psychiatrii. Od powstania Narodowego Funduszu Zdrowia psychiatria jest niedofinansowana. Wszelkie pisma kierowane w tej sprawie nie przyniosły rezultatu.

		<p>Pracownie Elektrodiagnostyki EEG, EMG; Zakład Rehabilitacji; Apteka; Poradnia Neurologiczna Dla Dzieci i Młodzieży; Poradnia Zdrowia Psychicznego Dla Dorosłych; Poradnia Zdrowia Psychicznego Dla Dzieci i Młodzieży; Poradnia Stwardnienia Rozsianego; Ośrodek Wczesnej Interwencji Neuroradiologicznej ; Zespół Leczenia Środowiskowego; Pracownia Elektrowstrząsów; Dzienny Oddział Psychiatryczny; Nocna Świąteczna Opieka Zdrowotna; Blok Operacyjny; Zespół Leczenia Środowiskowego CZP; Poradnia Zdrowia Psychicznego Dla Dorosłych CZP; Izba Przyjęć CZP; Punkt Szczepień COVID-19;</p>			<p>Opolskiej Izby Lekarskiej pt.: „Leczenie ratujące życie u chorych z udarem niedokrwinnym mózgu za pomocą trombolizy dotętnicznej”.</p> <p>Program pilotażowy: „Leczenia ostrej fazy udaru niedokrwinnego za pomocą przecewninkowej trombektomii mechanicznej naczyń domózgowych lub wewnątrzczaszkowy ch”.</p> <p>Program pilotażowy „Centrum Zdrowia Psychicznego” dla dorosłych mieszkańców miasta Opola Oddział Neurochirurgii z Pododdziałem Intensywnej Opieki Medycznej oraz Blokiem Operacyjnym.</p>	
6.	<p>Stobrowskie Centrum Medyczne Spółka z o.o. z siedzibą w Kup</p>	<p>40 – Oddział Chorób Płuc; 16 – Oddział Chorób Płuc dla Dzieci; 20 – Oddział Kliniczny Reumatologii; 32 – Oddział Chorób Wewnętrznych; 85 – Oddział Kliniczny Rehabilitacji; 20 – Oddział Kliniczny Geriatryi; 40 miejsc dziennego pobytu – Ośrodek Rehabilitacji Diennej; 20 miejsc dziennego pobytu – Ośrodek Rehabilitacji Diennej dla Dzieci; 2 – Dzienny Ośrodek Opieki Geriatrycznej;</p>	<p>w 2017 r. została uruchomiona przy Szpitalu w Kup Poradnia Rehabilitacyjna</p>	<p>W 2019 r. nastąpiło zwiększenie liczby łóżek w Oddziale Rehabilitacyjnym Szpitala w Pokoju z 75 na 80.</p>	<p>Od 01.12.2016r. do 31.05.2018 r. działał Dzienny Ośrodek Opieki Medycznej (Geriatrycznej) w ramach pilotażowego projektu realizowanego w oparciu o konkurs ogłoszony przez Ministerstwo Zdrowia.</p>	<p>W IV kwartale 2018 roku SCM wystąpił z wnioskiem do NFZ o uruchomienie postępowania konkursowego w celu uruchomienia stacjonarnego oddziału rehabilitacji dziecięcej w Szpitalu w Kup. Jednak warunki zaproponowane przez NFZ były nie do przyjęcia przez Spółkę, gdyż NFZ zaproponował finansowanie w wysokości (i w warunkach) nie gwarantujących pokrycia kosztów. Ponadto w połowie 2019 r. i na początku 2020 r. Spółka występowała do NFZ z wnioskiem o ogłoszenie konkursu na świadczenia z zakresu endoskopii wykonywanej w trybie</p>

	<p>Izba Przyjęć; Apteka Szpitalna; Poradnia Chorób Płuc; Poradnia Chorób Płuc dla Dzieci; Poradnia Kardiologiczna; Poradnia Reumatologiczna; Pracownia Rentgenodiagnostyki Ogólnej; Pracownia Badań Czynnościowych Układu Krążenia; Pracownia USG; Pracownia Badań Czynnościowych Układu Oddechowego; Pracownia Endoskopii Górnego Odcinka Przewodu Pokarmowego; Pracownia Bronchoskopii; Zakład Rehabilitacji Leczniczej; Poradnia Rehabilitacyjna; Pracownia USG; Pracownia Endoskopii Dolnego Odcinka Przewodu Pokarmowego; Pracownia PH-Metrii; Gabinet Diagnostyczno- Zabiegowy; Pracownia USG; Pracownia Polisomnografii; Dział Higieny i Epidemiologii; Pracownia Fizykoterapii; Pracownia Kinezyterapii; Gabinet Diagnostyczno- Zabiegowy; Pracownia Kinezyterapii; Pracownia Masażu Leczniczego; Pracownia Balneoterapii; Pracownia</p>				<p>ambulatoryjnym. Wówczas NFZ odmówił wszczęcia postępowania konkursowego z uwagi na (zgodnie z twierdzeniem NFZ) zabezpieczenie pacjentów Województwa Opolskiego w możliwość uzyskania świadczenia z ww. zakresu w innych ośrodkach, z którymi NFZ ma podpisane umowy. Inicjatywy podmiotów w zakresie uruchamiania nowych działalności hamowane są brakiem możliwości finansowania.</p>
--	--	--	--	--	--

		Fizykoterapii; Pracownia Hydroterapii; Pracownia Krioterapii; Poradnia Ogólna; Poradnia Dziecięca; Gabinet Zabiegowy; Gabinet Pielęgniarki POZ; Gabinet Medycyny Szkolnej; Poradnia Rehabilitacyjna; Pracownia Hydroterapii; Zespół Rehabilitacji Domowej; Dział Farmacji;				
7.	Centrum Terapii Nerwic sp. z o.o. z siedzibą w Mosznej	80 – Oddział I Leczenia Zaburzeń Nerwicowych; 40 – Oddział II Rehabilitacji Psychiatrycznej; Poradnia Konsultacyjna Zdrowia Psychicznego; Ruch Chorych; Dział Farmacji;		Nie zwiększono liczby łóżek.		Istotnym z punktu widzenia CTN jest fakt niedostatecznego (wartościowo) finansowania prowadzonej działalności, które to finansowanie nie jest w stanie pokryć kosztów funkcjonowania jednostki.
8.	Szpital Wojewódzki w Opolu sp. z o.o.	33 – Oddział Chirurgii Ogólnej z Pododdziałem Leczenia Stopy Cukrzycowej; 37 – Oddział Chirurgii Urazowo- Ortopedycznej; 15 – Oddział Kliniczny Dermatologii; 32 – Oddział Kliniczny Pulmonologii; 8 – Szpitalny Oddział Ratunkowy; 56 – Oddział Chorób Wewnętrznych, Endokrynologii, Diabetologii i Gastroenterologii , w tym 22 -Pododdział Chorób Wewnętrznych; 7 – Pododdział Endokrynologii; 15 – Pododdział Gastroenterologii;	W latach 2016-2021 nie utworzono nowych oddziałów i poradni, natomiast dostosowywano nazwy istniejących oddziałów lub poradni, wskazując profil ich działalności, w celu właściwego kontraktowania świadczeń zdrowotnych. Np. Oddział Chorób Wewnętrznych, Endokrynologii, Diabetologii i Gastroenterologii z poddziałami: chorób wewnętrznych, endokrynologii, diabetologii, gastroenterologii, czy Oddział Chirurgii Ogólnej z Pododdziałem Leczenia Stopy Cukrzycowej. W 2019 r. w ramach	W 2018 r. zwiększono liczbę łóżek w Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii z 8 do 11 oraz w Oddziale Hematologii i Onkologii Hematologicznej (obecnie działającym pod nazwą Oddział Kliniczny Hematologii, Onkologii Hematologicznej i Chorób Wewnętrznych) zwiększono liczbę łóżek z 32 do 38 i liczbę miejsc dziennej opieki (chemioterapia dzienna) z 5 do 12. W pozostałych w	od 2016 r.: całodobowe świadczenia opiekuńcze i pielęgnacyjne w Ośrodku Opieki Krótkoterminowej (obecnie w miejscu Ośrodka dział izolatorium), świadczenia w zakresie programów lekowych realizowanych w oddziałach i poradniach (np. w zakresie hematologii, endokrynologii, gastroenterologii, dermatologii) Od października 2021 r. Szpital rozszerzył zakres świadczonej opieki rehabilitacyjnych	Szpital planował utworzenie nowej komórki organizacyjnej świadczącej usługi w zakresie fizjoterapii ambulatoryjnej i przystąpił do konkursu organizowanego przez NFZ. Ze względu na udział w konkursie dużej liczby oferentów oferta Szpitala nie została wybrana. Szpital Wojewódzki w Opolu jest szpitalem I stopnia PSZ (podstawowego systemu zabezpieczenia), w związku z czym jest zobowiązany świadczyć usługi w ramach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Taki sam obowiązek spoczywa na Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym przy ul. Wodociągowej oraz Klinicznym Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii. Dla tych trzech szpitali, Szpital Wojewódzki podpisał umowę podwykonawstwa w tym zakresie z innym

		<p>12 – Pododdział Diabetologii; 11 – Ośrodek Opieki Krótkoterminowej; 38 - Oddział Kliniczny Hematologii, Onkologii Hematologicznej i Chorób Wewnętrznych; 14 stanowisk dializacyjnych – Stacja Dializ; Pracownia Scyntygrafii; Pracownia RTG nr 1 i nr 2; 13 miejsc dziennego pobytu – Ośrodek Rehabilitacji Diennej; Laboratorium Analityczne; Laboratorium Mikrobiologiczne; Dział Rehabilitacji; Izba Przyjęć; Apteka Szpitalna; Centralna Sterylizatornia; Poradnia Chorób Płuc i Gruźlicy; Poradnia Urazowo – Ortopedyczna Poradnia Hematologiczna; Poradnia Skórno-Wenerologiczna; Poradnia Diabetologiczna; Poradnia Kardiologiczna; Poradnia Endokrynologiczna; Poradnia Reumatologiczna; Poradnia Chorób Zakaźnych; Poradnia Chirurgii Ogólnej i Bariatrycznej;</p> <p>Poradnia Nefrologiczna; Poradnia Gastroenterologiczna; Poradnia Medycyny Nuklearnej; Poradnia Profilaktyki i Promocji Zdrowia;</p>	<p>dotychczas funkcjonującej poradni specjalistycznej rozszerzono zakres świadczeń o kwalifikowanie pacjentów do chirurgicznego leczenia otyłości, wskutek czego zmieniono nazwę na Poradnię Chirurgii Ogólnej i Bariatrycznej. Ponadto, w strukturze Szpitala znajdują się 4 oddziały, które zostały powołane przez rektora Uniwersytetu Opolskiego do prowadzenia zajęć dydaktycznych dla studentów Wydziału Lekarskiego Uczelni, są to w szczególności: - Oddział Kliniczny Hematologii, Onkologii Hematologicznej i Chorób Wewnętrznych, - Oddział Kliniczny Pulmonologii, - Oddział Kliniczny Chorób Zakaźnych, - Oddział Kliniczny Dermatologii.</p>	<p>oddziałach Szpitala od 2016r. nie zwiększyła się liczba łóżek.</p>	<p>o rehabilitację dzienną w zakresie narządu ruchu (do tej pory głównym zakresem świadczeń była rehabilitacja kobiet po amputacji piersi). W 2016 r. Szpital utworzył Ośrodek Opieki Krótkoterminowej, który zapewniał całodobowe świadczenia opiekuńcze i pielęgnacyjne osobom przewlekłe chorym, z ograniczoną sprawnością, niezdolnym do samo opieki, wymagającym czasowej opieki podczas nieobecności członka rodziny lub opiekuna. Były do usługi komercyjne, niefinansowane przez NFZ. Sytuacja epidemiologiczna związana z pandemią COVID-19 spowodowała konieczność uruchomienia w miejscu Ośrodka izolatorium dla osób z dodatnim wynikiem testu na obecność wirusa SARS-Cov-2.</p>	<p>świadczeniodawcą– OPTIMA, który wcześniej realizował te świadczenia na zasadzie bezpośredniej umowy z NFZ. Braki kadrowe podwykonawcy spowodowały wypowiedzenie umowy z końcem 2021 roku. Te trzy szpitale nie są w stanie zabezpieczyć tych świadczeń we własnym zakresie. Sytuacja ta może spowodować, że szpitale utracą status „szpitala sieciowego” i będą musiały każdorazowo brać udział w trybie konkursowym, organizowanym przez NFZ, aby zakontrafikować określone świadczenia zdrowotne. Rozwiązaniem tego problemu powinna być zmiana przepisów w zakresie kwalifikacji szpitali do sieci PSZ. Szpitale, które nie posiadają podstawowej opieki zdrowotnej nie powinny być obciążane do zapewnienia opieki w tym zakresie w trybie nocnym i świątecznym. Należy powrócić do wcześniejszych rozwiązań, tj. ujęcie tej formy opieki w zakresie kontraktu na podstawową opiekę zdrowotną lub bezpośredniego kontraktowania tych świadczeń przez NFZ.</p>
--	--	---	--	---	--	--

		<p>Blok Operacyjny; Pracownia Endoskopii i Bronchoskopii; Pracownia Diagnostyki Układu Krążenia; Poradnia Profilaktyczno-Lecnicza HIV/AIDS; Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy od nr 1 do nr 9; Pracownia USG; Pracownia Tomografii Komputerowej; Pracownia Przygotowania Radiofarmaceutyków; Poradnia Domowego Leczenia Tlenem; Poradnia Rehabilitacyjna; Pracownia Fizjoterapii; Poradnia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej;</p>			
9.	<p>Opolskie Centrum Rehabilitacji sp. z o.o. w Korfantowie</p>	<p>79 – Oddział II Rehabilitacji Narządu Ruchu; 36 – Oddział I Rehabilitacji ogólnoustrojowej; 19 – Oddział III Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej; 36 – Pododdział Rehabilitacji Neurologicznej; 60 miejsc pobytu dziennego – Ośrodek Rehabilitacji Diennej dla Dzieci; 60 miejsc pobytu dziennego – Ośrodek Rehabilitacji Diennej; Blok Operacyjny; Apteka –Dział Farmacji; Laboratorium Medyczne; Pracownia RTG; Dział Fizjoterapii; Poradnia Rehabilitacyjna; Poradnia Chirurgii Urazowo-</p>		<p>Nie zwiększono liczby łóżek.</p>	<p>Od roku 2018 pozyskało nowy kontrakt NFZ w ramach Fizjoterapii domowej.</p> <p>Nowe świadczenia: Fizjoterapia ambulatoryjna w warunkach domowych oraz Fizjoterapia ambulatoryjna w warunkach domowych dla osób niepełnosprawnych.</p>

		Ortopedycznej; Gabinety Usprawniania Leczniczego; Gabinet Zabiegowy; Izba Przyjęć Szpitala z Rejestracją Chorych; Fizjoterapia domowa; Pracownia USG; Gabinet usprawniania leczniczego Łambinowice;				
--	--	--	--	--	--	--

4. Ponadto informuje, iż z uzyskanych informacji Wojewoda Opolski nie dokonuje analizy w zakresie nowo powstałych szpitali oraz oddziałów szpitalnych w latach 2016-2021 na obszarze całego kraju tj. w pozostałych województwach.

Z poważaniem

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Zuzanna Donath-Kasiura

Sprawę prowadzi: Karolina Gumienna